
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Малыш» поселка Никологоры Вязниковского района Владимирской области» 

 

ПРИКАЗ № 25 

о назначении комиссии 

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений                                                                                                         01.03.2024 

 

   В целях организации эффективной работы в 2024-2025 году и обеспечения координации работ 
по предупреждению и профилактике коррупционных  и иных правонарушений в МБДОУ «Детский 
сад «Малыш», устранения порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов 
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального 
закона от 25.12.2008 года №273 «О противодействии коррупции»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить Ванькову Т.В. старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад «Малыш» 
ответственным лицом за профилактику  коррупционных и иных правонарушений в ДОУ, по 
ведению антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по 
предотвращению коррупции в МБДОУ «Детский сад «Малыш». 
2.  Создать комиссию по противодействию коррупционным и иных проявлений в ДОУ в 
составе 5 человек: 
 - Председатель комиссии: Ванькова Т.В. – старший воспитатель 
- Заместитель председателя: Лунина В.В. – воспитатель 
- Члены комиссии: Голубева О.Ю.- председатель первичной профсоюзной организации, 
воспитатель; Рябинкина О.Ю. – младший воспитатель; Митрофанова Ю.В. – заведующий 
хозяйством 
3.  Утвердить 
-  «Антикоррупционную политику в МБДОУ «Детский сад «Малыш»;   
- «Положение     об антикоррупционной политике в МБДОУ «Детский сад «Малыш»; 
- «Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения к их 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в 
МБДОУ «Детский сад «Малыш»; 
- «Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о 
случаях совершения коррупционных нарушений другими работниками, контрагентами, 
другими лицами МБДОУ «Детский сад «Малыш»; 
- «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБДОУ 
«Детский сад «Малыш»; 
- «Информация и памятка для воспитателя по привлечению и расходованию 
благотворительных средств образовательными учреждениями» 
4.  Утвердить разработанный «План реализации антикоррупционных мероприятий на 
2022-2023 учебный год», «План работы по противодействию коррупции в МБДОУ 
«Детский сад «Малыш» 



5.  Ответственному исполнителю, наделенному функциями по предупреждению 
коррупционных и других правонарушений: 
- Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и разместить 
на официальном сайте ДОУ; 
- Обеспечить организацию работы по исполнению Плана мероприятий; 
- Довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления заведующего ДОУ о 
ставших известными работникам МБДОУ «Детский сад «Малыш» случаях коррупционных 
правонарушений; 
- Осуществлять систематический контроль над всеми действиями материально 
ответственных лиц (заведующий хозяйством Митрофанова Ю.В.), связанных с учетом 
материальных ценностей. 
6.  Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, 
регламентирующих деятельность МБДОУ «Детский сад «Малыш», по предоставлению 
(если имеются) платных образовательных услуг  и привлечению благотворительных 
средств родителей (законных представителей) воспитанников. 
7.  В целях обеспечения своевременной поставки на учет материальных и иных ценностей, 
поступивших от родителей (законных представителей) в виде пожертвований « Дарений». 
- Строго соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении материальных 
ценностей, своевременно ставить на учет все материальные средства, поступившие в 
МБДОУ «Детский сад «Малыш» в качестве дарения (добровольного пожертвования). 
8.  Активизировать работу по нравственному и правовому просвещению родителей: 
- Использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по 
изучению данного направления. 
9.  На официальном сайте МБДОУ «Детский сад «Малыш» разместить  информацию блок 
по антикоррупционной политике, проводимой в МБДОУ «Детский сад «Малыш» и 
систематически обновлять информацию в соответствии с планом. 
10. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с 
коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в 
МБДОУ «Детский сад «Малыш» с взятием объяснительной записки с лица, допустившего 
нарушение. 
11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
   

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад «Малыш»                                                      Тутуева Т.В. 

 

 

 


		2024-04-19T10:36:48+0300
	Тутуева Татьяна Витальевна




